RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018 — ALLEGATO 5

iy
[ LN 4

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018



4K,

2 )
30
i

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

QUADRO

GENERALE RIASSUNTIVO

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018

ALLEGATO 5

ENTRATE

ACCERTAMENTI (€)

INCASSI (€)

SPESE

IMPEGNI (€)

PAGAMENTI (€)

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita (DL
35/2013 e i difiche e rifi i i

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

lato in c/

Fondo pluri

302.786.970,90

6.776.545,75

35.633.106,53

913.983.039,94

487.861.400,20

Disavanzo amministrazione

562.417.522,59

Entrate correnti di natura tributaria,

Titolo 1 - o .
contributiva e perequativa

Titolo 2 - Trasferimenti correnti
Titolo 3 - Entrate extratributarie
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita finanziarie

Totale entrate finali

7.151.335.335,96
357.256.192,69
287.771.452,83
381.221.218,16
139.664.455,66

8.317.248.655,30

7.180.917.375,59
255.096.049,44
124.599.551,97
297.335.013,53
139.625.150,89

7.997.573.141,42

Titolo 1 - Spese correnti
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Titolo 2 - Spese in conto capitale
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale
Titolo 3 - Spese per incremento attivita finanziarie

Fondo pluriennale vincolato per attivita finanziarie

Totale spese finali

6.868.429.230,70
41.369.525,30
938.295.486,77
963.353.210,67
84.009.170,14
1.800.000,00

8.897.256.623,58

7.128.941.739,11

995.451.078,48

83.160.594,97

8.207.553.412,56

Titolo 6 - Accensione prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale entrate dell'esercizio

178.738.007,39

149.154.217 34

8.645.140.880,03

178.738.007,39

153.273.150,98

8.329.584.299,79

Titolo 4 - Rimborso prestiti
di cui Fondo anticipazioni di liquidita (DL 35/2013 e successive modifiche e
rifinanziamenti)

Titolo 5 - Chiusura anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

Totale spese dell'esercizio

83.640.751,53
6.776.545,75

149.154.217,34

9.130.051.592,45

83.640.751,53

146.951.545,41

8.438.145.709,50

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO

9.897.543.997,40

8.817.445.699,99

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA

9.692.469.115,04

8.438.145.709,50

205.074.882,36

379.299.990,49

TOTALE A PAREGGIO|

9.897.543.997,40

8.817.445.699,99

TOTALE A PAREGGIO

9.897.543.997,40

8.817.445.699,99




