

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI (€)	INCASSI (€)	SPESE	IMPEGNI (€)	PAGAMENTI (€)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		487.861.400,20			
Utilizzo avanzo di amministrazione	302.786.970,90		Disavanzo amministrazione	562.417.522,59	
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	6.776.545,75				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	35.633.106,53				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	913.983.039,94				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.151.335.335,96	7.180.917.375,59	Titolo 1 - Spese correnti	6.868.429.230,70	7.128.941.739,11
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	357.256.192,69	255.096.049,44	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	41.369.525,30	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	287.771.452,83	124.599.551,97	Titolo 2 - Spese in conto capitale	938.295.486,77	995.451.078,48
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	381.221.218,16	297.335.013,53	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	963.353.210,67	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	139.664.455,66	139.625.150,89	Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	84.009.170,14	83.160.594,97
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	1.800.000,00	
Totale entrate finali	8.317.248.655,30	7.997.573.141,42	Totale spese finali	8.897.256.623,58	8.207.553.412,56
Titolo 6 - Accensione prestiti	178.738.007,39	178.738.007,39	di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e	83.640.751,53 6.776.545,75	·
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	-		rifinanziamenti) Titolo 5 - Chiusura anticipazioni ricevute da istituto	_	
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	149.154.217,34	153.273.150,98	tesoriere/cassiere Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	149.154.217,34	146.951.545,41
Totale entrate dell'esercizio	8.645.140.880.03	8.329.584.299,79	Totale spese dell'esercizio	9.130.051.592,45	8.438.145.709,50
		,		,	,
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	9.897.543.997,40	8.817.445.699,99	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	9.692.469.115,04	8.438.145.709,50
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO			AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA	205.074.882,36	379.299.990,49
TOTALE A PAREGGIO	9.897.543.997,40	8.817.445.699,99	TOTALE A PAREGGIO	9.897.543.997,40	8.817.445.699,99